
��
��

��
�&�R�U�U�H�V�S�R�Q�G�H���D���(�[�S�H�G�L�H�Q�W�H���1�ƒ����������������������

�7�D�Q�G�L�O���������G�H���P�D�\�R���G�H������������
��
�9�,�6�7�2����

������������ ���/�D�� �V�R�O�L�F�L�W�X�G�� �G�H�� �G�H�V�L�J�Q�D�F�L�y�Q�� �G�H���O�D���6�U�W�D�����/�X�G�P�L�O�D�� �$�G�H�O�L�Q�D�� �'�H�P�D�U�F�R�� �&�L�Q�D�O�O�L���±���'�1�,��
�������������������������H�Q�� �H�O�� �H�M�H�U�F�L�F�L�R�� �G�H���F�X�D�W�U�R������������ �K�R�U�D�V�� �F�i�W�H�G�U�D�� �S�U�R�Y�L�V�L�R�Q�D�O�H�V���� �H�I�H�F�W�X�D�G�D�� �S�R�U�� �O�D���6�U�D����
�' �L�U�H�F�W�R�U�D���G�H���(�G�X�F�D�F�L�y�Q����
��
�&�2�1�6�,�'�(�5�$�1�'�2����

�� �/�D���H�F�R�Q�R�P�t�D���J�H�Q�H�U�D�G�D���S�R�U�� �O�D���U�H�Q�X�Q�F�L�D���S�U�H�V�H�Q�W�D�G�D���S�R�U���O�D���D�J�H�Q�W�H���$�O�L�F�L�D���1�R�H�P�t���6�R�O�O�H���±��
�O�H�J�D�M�R���������������D���S�D�U�W�L�U���G�H�O���������G�H���H�Q�H�U�R���G�H���������������S�D�U�D���D�F�R�J�H�U�V�H���D���O�R�V���E�H�Q�H�I�L�F�L�R�V���M�X�E�L�O�D�W�R�U�L�R�V����

�������������� �/�R�V���L�Q�I�R�U�P�H�V���S�U�R�G�X�F�L�G�R�V���S�R�U���O�D���'�L�U�H�F�F�L�y�Q���G�H���5�H�F�X�U�V�R�V���+�X�P�D�Q�R�V�����&�R�Q�W�D�G�X�U�t�D���*�H�Q�H�U�D�O����
�\���O�D���'�L�U�H�F�F�L�y�Q���G�H���3�U�H�V�X�S�X�H�V�W�R����

��
�3�R�U���W�R�G�R���H�O�O�R�����H�Q���X�V�R���G�H���V�X�V���I�D�F�X�O�W�D�G�H�V��

�(�/���,�1�7�(�1�'�(�1�7�(���0�8�1�,�&�,�3�$�/���'�(���7�$�1�'�,�/��
�'���(���&���5���(���7���$��

��
�$�U�W�t�F�X�O�R�����ƒ�����'�H�V�t�J�Q�D�V�H���D���O�D���6�U�W�D�����/�X�G�P�L�O�D���$�G�H�O�L�Q�D���'�H�P�D�U�F�R���&�L�Q�D�O�O�L���±���'�1�,���������������������������H�Q���H�O��
�H�M�H�U�F�L�F�L�R�� �G�H���F�X�D�W�U�R������������ �K�R�U�D�V�� �F�i�W�H�G�U�D�� �S�U�R�Y�L�V�L�R�Q�D�O�H�V�����S�D�U�D���G�L�F�W�D�U���H�O�� �7�D�O�O�H�U�� �G�H���0�~�V�L�F�D���� �H�Q�� �H�O��
�-�D�U�G�t�Q���0�D�W�H�U�Q�D�O���3�p�U�H�]���(�V�T�X�L�Y�H�O�����F�R�Q���U�H�W�U�R�D�F�W�L�Y�L�G�D�G���D�O���������G�H���P�D�U�]�R���\���K�D�V�W�D���H�O���������G�H���G�L�F�L�H�P�E�U�H��
�G�H��������������
��
�$�U�W�t�F�X�O�R�����ƒ�����(�O���H�J�U�H�V�R���U�H�V�S�H�F�W�L�Y�R���L�P�S�~�W�H�V�H���D���O�D���S�D�U�W�L�G�D�������������������³�+�R�U�D�V���&�i�W�H�G�U�D�´�����G�H�Q�W�U�R���G�H���O�D��
�F�O�D�V�L�I�L�F�D�F�L�y�Q���L�Q�V�W�L�W�X�F�L�R�Q�D�O�������±���6�H�F�W�R�U���3�~�E�O�L�F�R���0�X�Q�L�F�L�S�D�O���Q�R���)�L�Q�D�Q�F�L�H�U�R���������������±���$�G�P�L�Q�L�V�W�U�D�F�L�y�Q��
�0�X�Q�L�F�L�S�D�O�������������������±���$�G�P�L�Q�L�V�W�U�D�F�L�y�Q���&�H�Q�W�U�D�O�����������������������±���'�H�S�D�U�W�D�P�H�Q�W�R���(�M�H�F�X�W�L�Y�R��������������������������������
�6�H�F�U�H�W�D�U�t�D�� �G�H�� �*�R�E�L�H�U�Q�R���� �3�U�R�J�U�D�P�D���������±���(�G�X�F�D�F�L�y�Q�����$�F�W�L�Y�L�G�D�G���������±���(�V�F�X�H�O�D�V�� �0�X�Q�L�F�L�S�D�O�H�V�� �\��
�(�[�W�H�Q�V�L�y�Q�� �(�G�X�F�D�W�L�Y�D���� �G�H�O�� �3�U�H�V�X�S�X�H�V�W�R�� �G�H�� �*�D�V�W�R�V�� �Y�L�J�H�Q�W�H�� �S�D�U�D���H�O���F�R�U�U�L�H�Q�W�H�� �H�M�H�U�F�L�F�L�R�������)�X�H�Q�W�H��
�G�H�� �I�L�Q�D�Q�F�L�D�F�L�y�Q�� ���������±���5�H�F�X�U�V�R�V�� �$�I�H�F�W�D�G�R�V�� �G�H�� �2�U�L�J�H�Q�� �3�U�R�Y�L�Q�F�L�D�O���� �5�X�E�U�R�� �G�H�� �$�I�H�F�W�D�F�L�y�Q����
��������������������������
��
�$�U�W�t�F�X�O�R�����ƒ�����(�O���S�U�H�V�H�Q�W�H���G�H�F�U�H�W�R�����V�H�U�i���U�H�I�U�H�Q�G�D�G�R���S�R�U���H�O���V�H�x�R�U���6�H�F�U�H�W�D�U�L�R���G�H���*�R�E�L�H�U�Q�R����
��
�$�U�W�t�F�X�O�R�� ���ƒ�����5�H�J�t�V�W�U�H�V�H���� �Q�R�W�L�I�t�T�X�H�V�H�� �S�R�U���O�D�� �'�L�U�H�F�F�L�y�Q�� �G�H�� �(�G�X�F�D�F�L�y�Q�����W�R�P�H�Q���F�R�Q�R�F�L�P�L�H�Q�W�R��
�&�R�Q�W�D�G�X�U�t�D�� �*�H�Q�H�U�D�O���� �'�L�U�H�F�F�L�y�Q�� �G�H�� �3�U�H�V�X�S�X�H�V�W�R�����\�� �S�D�V�H�� �D�� �O�D�� �'�L�U�H�F�F�L�y�Q�� �G�H�� �5�H�F�X�U�V�R�V�� �+�X�P�D�Q�R�V��
�S�D�U�D���V�X���D�U�F�K�L�Y�R���G�H�I�L�Q�L�W�L�Y�R����
�1�ƒ����������������������
��
��

IN
TE

ND
EN
CI

A M
UNICIPAL DE

TAND
IL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

�'�U���0�,�*�8�(�/���$�����/�8�1�*�+�,
Intendente Municipal

�,�Q�J�����2�6�&�$�5���7�(�5�8�*�*�,
Secretario de Gobierno



 
Corresponde a Expediente N° 3908/2018 

 
Tandil, 8 de mayo de 2018 
 
VISTO: 

      La solicitud de designación en el ejercicio de tres horas cátedra provisionales para 
dictar el Taller de Teatro Adolescentes y seis horas cátedra provisionales para dictar el Taller 
de Teatro para Niños, a la Srta. María Sol Rodríguez – DNI 31.694.148, efectuada por la Sra. 
Directora de Educación. 
 
CONSIDERANDO: 
 Que la presente designación se realiza con la economía generada por la renuncia 
presentada por el agente Eduardo Domingo Hall – legajo 8168, para acogerse a los beneficios 
jubilatorios, a partir del 6 de febrero de 2018. 
 El informe producido por la Dirección de Recursos Humanos, Contaduría General, y 
la Dirección de Presupuesto. 

 
Por todo ello, en uso de sus facultades 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 
D E C R E T A 

 
Artículo 1°: Designase a la Srta. María Sol Rodríguez – DNI 31.694.148, en el ejercicio de 
tres (3) horas cátedra provisionales, para dictar el Taller de Teatro Adolescente, y en el 
ejercicio de seis (6) horas cátedra provisionales, para dictar el Taller de Teatro para Niños, en 
la Escuela Municipal de Teatro, con retroactividad al 5 de marzo y hasta el 31 de diciembre 
de 2018. 
 
Artículo 2°: El egreso respectivo impútese a la partida 1.2.1.4 “Horas Cátedra”, dentro de la 
clasificación institucional 1 – Sector Público Municipal no Financiero, 1.1. – Administración 
Municipal, 1.1.1. – Administración Central, 1.1.1.01 – Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.03 - 
Secretaría de Gobierno, Programa 35 – Educación, Actividad 01 – Instituciones Educativas 
Municipales y Extensión Educativa, del Presupuesto de Gastos vigente para el ejercicio en 
curso. (Fuente de financiación 132 – Recursos Afectados de Origen Provincial, Rubro de 
Afectación: 17.5.01.53). 
 
Artículo 3°: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 4°: Regístrese, notifíquese por Dirección de Educación, tomen conocimiento 
Contaduría General, Dirección de Presupuesto y pase a la Dirección de Recursos Humanos 
para su archivo definitivo.  
N°: 1476/18 
 

IN
TE

ND
EN
CI

A M
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. OSCAR TERUGGI
Secretario de Gobierno



 
Corresponde a Expediente N° 3999/2018 

 
Tandil, 8 de mayo de 2018 
 
VISTO: 

      La solicitud de designación en el ejercicio de tres horas cátedra provisionales para 
desempeñarlas dictando el Taller de Bijouterie y seis horas cátedra provisionales para dictar la 
materia Pintura III, a la Srta. Lucía Costes – DNI 38.270.358, efectuada por la Sra. 
Subsecretaria de Cultura y Educación. 
 
CONSIDERANDO: 
 Que la presente designación se realiza con la economía generada por la renuncia 
presentada por la agente Alicia Noemí Solle – legajo 4800, para acogerse a los beneficios 
jubilatorios, a partir del 31 de enero de 2018. 
 El informe producido por la Dirección de Recursos Humanos, Contaduría General, y 
la Dirección de Presupuesto. 

 
Por todo ello, en uso de sus facultades 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 
D E C R E T A 

 
Artículo 1°: Designase a la Srta. Lucía Costes – DNI 38.270.358, en el ejercicio de tres (3) 
horas cátedra provisionales, para dictar el Taller de Bijouterie, en la Escuela Municipal de 
Artes y Oficios, y en el ejercicio de seis (6) horas cátedra provisionales, para dictar la materia 
Pintura III, en al Escuela Municipal de Artes Visuales N° 1, con retroactividad al 5 de marzo 
de 2018 y hasta el 31 de diciembre de 2018. 
 
Artículo 2°: El egreso respectivo impútese a la partida 1.2.1.4 “Horas Cátedra”, dentro de la 
clasificación institucional 1 – Sector Público Municipal no Financiero, 1.1. – Administración 
Municipal, 1.1.1. – Administración Central, 1.1.1.01 – Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.03 - 
Secretaría de Gobierno, Programa 35 – Educación, Actividad 01 – Instituciones Educativas 
Municipales y Extensión Educativa, del Presupuesto de Gastos vigente para el ejercicio en 
curso. (Fuente de financiación 132 – Recursos Afectados de Origen Provincial, Rubro de 
Afectación: 17.5.01.53). 
 
Artículo 3°: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 4°: Regístrese, notifíquese por Dirección de Educación, tomen conocimiento 
Contaduría General, Dirección de Presupuesto y pase a la Dirección de Recursos Humanos 
para su archivo definitivo.  
N°: 1477/18 
 

IN
TE

ND
EN
CI

A M
UNICIPAL DE

TANDIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. OSCAR TERUGGI
Secretario de Gobierno



 
 
 
 

ñAño 

Corresponde a Expte Nº 04654/2018. 
Tandil, 8 de mayo de 2018 
 
VISTO: 
 Lo solicitado por el Sr. Director General de Habilitaciones, respecto de liquidar a la agente 
Laura Verónica Rivera –legajo 7706- el pago de “fallo de caja”, por el periodo comprendido entre 
el 15 y 28 de Marzo de 2018 inclusive. 

 
CONSIDERANDO: 
 Que se han expedido al respecto la Dirección de Recursos Humanos, Dirección de 
Presupuesto, y Contaduría General. 
 

Por todo ello, en uso de sus facultades 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1°: Liquídese a la agente Laura Verónica Rivera –legajo 7706-, perteneciente a la 
Dirección Gral. de Inspección y Habilitaciones, el pago de “fallo de caja” correspondiente al quince 
por ciento (15%) de su sueldo básico, en razón de desempeñarse como cajera de la Dependencia en 
el periodo comprendido entre el 15 y 28 de Marzo de 2018 inclusive, en razón de reemplazar a la 
agente destinada a dicha función, que se encontraba haciendo uso de su licencia anual ordinaria. 
 
Artículo 2°: El egreso respectivo impútese a la partida 1.1.3.4 “Por fallas de caja” dentro de la 
clasificación institucional 1. –Sector Público Municipal no Financiero, 1.1. – Administración 
Municipal, 1.1.1. –Administración Central, 1.1.1.01. – Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.03 – 
Secretaría de Gobierno, Programa 20 – Inspección y Control Ciudadano, Actividad 03 –
Administración y Coordinación-, del Presupuesto de Gastos vigente para el ejercicio en curso. 
 
Artículo 3°: El presente decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 4°: Regístrese, notifíquese por la Dirección Gral. de Inspección y Habilitaciones, tomen 
conocimiento Dirección de Presupuesto, Contaduría General, y pase a la Dirección de Recursos 
Humanos para su archivo. 
 
Nº: 1478/18  
 
 



 
 

 
 
 
 

Corresponde a Expediente N° 19547/2017 
 

ñAño 

Tandil, 8 de mayo de 2018 
 
VISTO: 

      La solicitud de incremento en el ejercicio de diez horas cátedras provisionales al 
agente Luis Martín Castelli –legajo 12143-, efectuada por la Sra. Subsecretaria de Cultura y 
Educación. 

 
CONSIDERANDO: 
 El informe producido por la Dirección de Recursos Humanos, Contaduría General, y 
la Dirección de Presupuesto. 

 
Por todo ello, en uso de sus facultades 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE TANDIL 
D E C R E T A 

 
Artículo 1°: Incrementase al agente Luis Martín Castelli –legajo 12143, en el ejercicio de 
diez (10) horas cátedras provisionales, asignadas para dar cobertura al cargo de trompetista en 
la Banda Municipal de Música, con retroactividad al 19 de Marzo de 2018, y hasta el 31 de 
Diciembre del corriente año inclusive. 
 
Artículo 2°: El egreso respectivo impútese a la partida 1.2.1.4 “Horas Cátedra”, dentro de la 
clasificación institucional 1 – Sector Público Municipal no Financiero, 1.1. – Administración 
Municipal, 1.1.1. – Administración Central, 1.1.1.01 – Departamento Ejecutivo, 1.1.1.01.03 - 
Secretaría de Gobierno, Programa 17 –Cultura, Actividad 01 –Eventos Artísticos y 
Culturales-, del Presupuesto de Gastos vigente para el ejercicio en curso. 
 
Artículo 3°: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 4°: Regístrese, notifíquese por la Subsecretaria de Cultura y Educación, tomen 
conocimiento Contaduría General, Dirección de Presupuesto, y pase a la Dirección de 
Recursos Humanos para su archivo definitivo.  
 
N°: 1479/18 
 



 
 
 
 

 
 

 
Tandil,8 de Mayo de 2018 

 
VISTO: 

 
La nota presentada por el Director de Deportes; y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el día 13 de mayo del corriente año se realizará una competencia 
ciclística en la Pista Municipal de Ciclismo LudivicoOts, y 

 
 

Por todo ello: 
El INTENDENTE MUNICIPAL de TANDIL 

D E C R E T A 
 
Artículo 1º- Declárese de INTERÉS MUNICIPAL la competencia ciclística organizada por 
el Tandil Cicles Club, que se realizará el díaa13 de mayo del corriente año, en la Pista de 
Ciclismo Ludovico Ots. 
 
Artículo 2º- El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario de Gobierno. 
 
Artículo 3º- Regístrese, comuníquese, dése al “Boletín Municipal y archívese. 
Notifíquese a la Dirección General de Cultura y Educación, y oportunamente archívese. 
 
Nº: 1480/18 
 

 
 

IN
TE

ND
EN
CI

A M
UNICIPAL DE

TAN
DIL

D
EPARTAMENTO EJ

EC
UT

IV
O

Dr MIGUEL A. LUNGHI
Intendente Municipal

Ing. OSCAR TERUGGI
Secretario de Gobierno


